nequitia tueamur. et apostolice aedis patrociniu foueamus. £a propter dilecti in domino filii uestria iustis postu-

lationibos elementar annuimua. et prefatam eeelesiam in qna diuino maneipati estis obsequio. sub beati Petri et

nostra proteetione suseipimus. et preaentis acripti priaiiegio coininunimu«. Smtucntes ut ordo canoniens secundum

b. Augastini regiiiam perpetuis ibi temporibus inuiolabüiter oonsernetor. Preterea quaseumque poeaesaiones

quecumqne bona eadem eccleaia io presentiarum inst« et canonice possidet aut in fnlaram coneeaaione pontificum.

targitione regnm uel prineipum. oblatione fidelium aeu aliia iustis modia deo propitio poterit adipisei. firma

uobis ueatrisque aneceasoribua et illibata permaneant. In quibaa hec propriia duximua exprimenda uocabulis.

Curtem in Stemtelberch cum suis pertinentiis. Cartem in Mecküinhem cum suis pertinentiis. Quicquid etiani in

terris cultis aiue incultis. utneis. pratis. siluis. paseuis. molendinis. aeu aliia bonia rationabiliter possidetia. Decimas

quoque totioa montis in quo uestra eedesia sita est. et omnium noualian que cxcoluntur intra terminum uidelieet

intra mareham bominum habitantium in Wmthere. et cetera omnia que ab Arnoldo Colonienai archiepiacopo uobis

rationabili prouidentia concesaa sunt aimüiter conirmamus. Sane laborum aestrornm quos propriia manibus aut

•umptibus Colitis aine de nutrimentis uestrorum animalium. nuiius omnino dericus uel laleua decimas a uobis

exigere presumat. Aduocatus autem uester nichil a uobis exigat. nec in bonis uel posaessionibaa ueatris aliquam

exaetionem fadat. sed uno denario aorco coloniensis monete. sicut inter uos et ipsum slatutam est in dedieatione

uestre eedesie a uobis sibi annualher persoluendo contentus existat. Liceat etiam uobis in communi interdicto

ipaius episcopatus dausis ianuis et exclusia exeommunicatis ud interdictis summissa uoce dioina ofocia celebrare.

Bepulturam quoque ipslus loci libenun esse eoncedimus et quicumque se iliic aepdiri deliberauerint. nisi forte

exeommunieati sint nullus obaistat. ealua tarn«« iustitia matrids eedesie. Ad indidum autem huius a sede apostolica

pereepte protectionia IL tenacula libri nobia nostrisque auccessoribus annis singulis persoluetis. Decernimus ergo

ut nulli omnino hominum liceat predictam eedesiam temere perturbare. aut eius poaseasionea auferre. ud ablalas

retinere. minuere. seu quibnalibet uexationibua fatigare. Bed omnia integra conserttentor eorum pro quoruni

gubernatione et austentalione conecssa sunt, uaibus omnimodis profutunu salaa Coloniensis arebiepiscopi caoonica

constitutionis paginam sciens contra eam temere uenire temptaucriu secundo tertioue commonita. si non satisfactionc

eongrua emendauerit. potestatia honorisque sni dignitate careat. reamque se diuino iudido existere de prrpetrata

ioiquitate cognoscat. et a sacratisaimo corpore ac sanguine dei et domini redemptoris nostri ieso Christi aliena

Bat. atque in extremo examine districte ultioni subiaceat. Cunctis autem eidem loco iosta aeruantibus. sit pax

domini nostri iesu cbristL quatinus et hie fruetum bone actionis pereipiant. et apud diatrictum iudicem premia

eterne pacia inuciiiant. Amen. amen. amen.

Ego Cdestinua catholice eedesie episcopus ss. + Ego Conradua Sabincas» episcopus ss. f Ego Tbeodewinus

•. Rufine episcopus ss. \ Ego Albericus Hostiensis episcopus ss. \ Ego Stephanus Prencstinus episcopus sa.

| Ego Ymarus Tuscolanus episcopus ss. f Ego Petrus Albanensis episcopus ss. -j- Ego Gregorius presbiter

cardinalia tit. Calixti ss. f Ego Guido presbiter cardinalis tit. s. Grisogoni ss. f Ego Rainerius presbiter cardinalis

tit a. Priaee ss. f Ego Goiao presbiter cardinalis tit. a. Cedlie ss. f Ego Hubaldus presbiter cardinalis tit s.

' »trat. «r. 345.
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Praxedis w. i Ego Thomas presbller eardinalis tit. Vestine 88. {• Ego Petrus eardinalis presbiter tit. a. Susann«

u. •} Ego Humbaldua presbiter cardinalia tit. ss. Iohannis et Pauli ss. { Ego Guido presbiter eardinalis tit. s.

Laurentii in damaso ml -}- Ego Njcolaus presbiter cardinalia tit. s. C>riaci ss. f Ego Rainerias presbiter eardinalis

tit. 8. Stephani de celio moBte as. f Ego Manfredus presbiter eardinalis tit. s. Sauine ss. f Ego Haribertus

presbiter eardinalis tit. s. Anastasie ss. -j- Ego Gregoriiis diaconus eardinalis ss. Sergii et Bachi ss. -j- Ego Otto

diaconus eardinalis a. GeorgU ad uelum aureum ss.
-J-

Ego Octanianus diaconus eardinalis s. Nvcolai in careere

tulüano ss. f Ego Petrus diaconus eardinalis s. Marie in aquiro ss. f Ego Petrus diaconus eardinalis b. Marie

in porticu ss.
-f-

Ego Riidolfus diaconus eardinalis a. Lucie. -f Ego Iohannes .... diaconus eardinalis s. Adrianisa.

•f Ego Gregorius diaconus eardinalis s. Angeli ss. -j- Ego Astaldus diaconus eardinalis s. Eustachii iuxta templum

agrippe ss. Ego Iohannes diaconus eardinalis s. Marie nouc ss.
-f* %° Hugo s. Romane ecclesie diaconos s.

Lucie in horphea as. DaU Laterani per manum Gerardi 8. romane ecclesie presbiteri eardinalis ac bibliothecarii.

XI. kal. martü. Indictione. VIL incarnationia donünice anno M.C.XLOL Poatificatns uero domni Celeslini II.

pape anno primo.

349. (Jrjbiftfjof Strnolb I. von G6ln veranlaßt unb beftdtigt, auf bte Jtlage ber 31btei Pantaleon

über i^ren 93ogt GbrifHan von VBntlintyovtn, ein 2Bei«t&um ber 93oa.t$a.efdlIe »on ben £6fen

Oberembt, ©fd> unb ©üdjteln. — 1143, ben 5. «Stärj.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Arneldtu dei gratia coloniensis arcbJepiscopus. omnibus ehristt

fidelibus tain fuiuris quam presentibtts. Cum ofleü nostrl dignitatem et anetoritatem propendimus. cur domi-

nus in pectore pontiieis rationale iudieii poni preoeperit. diligenter artenden debemas. Rationale qnippe

iodicii pontilex in pectore habet, quando in omnibus suis indieiis equitatis rationem tenet. Nos igitur huiusmodi

utilitaie precepti commonitL iustum esse censuimus. ut eccleslas nostre eure commissas ab inique exaetionis iugo

iosto ab8olucremU8 iudicio. quodque eis ex hoc emolamcnti confulimus officii et prelationis nostrf anetoritate

firmaremus. Notum igitur esse uolumus uniuersitati fidelium. presentium et fnturorum. quod Gerkardus abbas

inonasterii s. Pantaleon**, cum omni Iratrum suorum eeta querimoniam ad nostras detulit aures. de quodam

aduocato suo nomine ehrittiano de Wiuelenchouc. co qnod potestate aduocatie sue ita abuteretur. ut in quibusdam

ecclesie uillulis. que sub eius taitione esse debebant. preter ius sibi constitutum, plus iusto appeteret. ipsamque

eeeleBiam supra modam de iniusta obsoniorum exaetione grauaret. Hanc querimoniam iusticla postulante nos

exandientea. diem pro hac causa tractanda posuimus. in qua totam familiam trium curtium ad eandem ecclesiam

pertinentium uidelicet Suflkele. Emie. Ateke. caoeantes. per sacrameatum quod eidem ecclesie fecerant monuimus.

ot quäle obsoninm unaqneque eurtis aduocato ex iure deberet. data sententia iudicio scabinorum definirent. Unus

itdf^u c scao i t\ ofdm i cco doim iiC ilo ^u f iitfl A^luO€a%t 1 i^^Aft curto d^4ct* in in^iuit* nitloxicot W IT* BlOc)108

nnssenses auenf et XII. solidos coloniensis monetf. alter uero de Embe Laidolfus nomine, tale ius ex illa curte

designauit. scilicet XVII. solidos. porro tercins de Asche. Hcrimannus cum barba. istud ius aduocato ex ipsa

carte pronantiao.it hoc est VI. modios auene XII. solidos et XXXL denarioa. Cumque hanc iusticiain obsonio-

rum. singuli de »Ingnli« curtibua. eeteris omnibus ex faruilia ipsarum trium curtium attestaatibus. certa sententia

protulissent. nos aeeepta stola. officii nostri auetoritate et banno interdiximus. ne ipBC aduocatus. uel altquis

•uccessor eius. deineeps aliquo modo ultra prescripium ius ecclesiam illam grauare presumat. Quod si aliquis

eorum post hanc prohibitiunem nostram ecclesiam illam in hac causa, siue propter huiusmodi causam uexare

prosunipserit. peremploriam in eum damus sententiam ex auetoritate beati Petrt et domni pape. Innocenlii et nostra.

t tamdiu exeommunieationi subiaceat. donec ab hac iniustieia resipiscat. Ad coius rei confirmationem kartam

hanc conacribi. et sigilli nostri impressione iussimus annotari. presentibns et astipalantibua bis. quornm subscripte

sunt nomine tesübus. De clero Arnoldos maioris ecclesie prepositus. Walterus decanus. Bruno prep. santhensis.

Gerbardus prep. bonnensis. Berengerns prep. 8. Andrej. Thiderictts prep. ss. Apostolorum. Rudolfus abbas tuiciensis.

Amilius abb. Brunwilirensis. Cuno abb. sigebergensis. Conradus decanus s. Gereonis. Liberi uero et seruientes bJd

Digitized by Google

fuerunt. Rupertus de Luribnrg. Heinricas eomes urbantts. Gerhardaa comaa de Inliaeo. Wallerus eomea de Kcslc

Walterus de Rodenburg. Wdterus de Hengcoach. Weeelo de Patberg. Herimaunes adoocatas. Amdricus de

Wrmerstorp. Amelricus. Meginherus. Herimannus. Waldeuer. Godefridus. Richinas et Herimannas frater ein«.

Herimannus de noao foro. Marcmannus. Bertolfus. Anshelmas. Marcmanna*. Bernhardus. Cunradus. Godefridus.

Herimannus et item Herimannas de Embe. Godefridus. Emicho. Sicco. Raxo. Heriman. Erneat. Immo. Hartman.

Cunrad«8. tamilia de Sufthele. et Embe et Asche, atqoe alii quam plnres.

Arta snnt he« colonie HL Non. MartU. Anno dominiee incaraationis. M.C.XL.I1L Indictione VL Regnante

domno Cunrado rege, anno VII. Pontiucatas aatem domni Arnoldi coloniensis archiepiseopi anno VU.

350. J?6ni<} Gonrab III. befMtigt btc greibetttn unb ©cjijjungtn
1
bei graucnfiiftrt Sßitidj. — 1144.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Cunradw diuina fanente dementia romanorum rei secundus. Iustitie

diflinitio est. conatantem ac perpetoam habere uoluntatem. tribaendi anieuique quod sibi iure conipetit. Quam

habeat. preeipue tarnen regie dignitati congruit. talem animi habitam inunutabilitcr induere. Eis auieni peraonia

nostra in omni pictatia et equitatis defensione dignatio propensiorem debet adhibere beniuolentiam. que diuinis

sincerius sunt maneipate obsequiis. et nobis in adminüttratione regni sollicile agentibus. et orationis munde

beneficio. et ueracis consilii sabsidio. et indefessi laboris studio aasistunt. Ea propter omniam tarn ftiture quam

preseulis etatis fideliuu nostrorum nouerit indostria. quod nostram eelsitudinem adiens uir prudena. et cfficai.

Arnoldut nostri imperii cancellariiu. petiit qoatinas monasteriam vüeke deo dicatarum uirginuni. cui aoror ipsius

carnalis Hizeka uenerabilis abbaiissa preease dinoscitor. in nostre regie et imperialis tuttionJs protectioaem. sieut

ab antiquo fuit reeipereraus. et nostri preeepti priuilegio fortins communiremus. cuius rationabilibus pelitionibus

aurem pietatis clementer indinando. statuentes decernimus. ut prememoratum monasteriam eanctnrtun uirginum

Vileka. secundum reguiam saneti benedicti uiuentium. quod nir nobilis Megingox. com ingenoa et rdigiosa uxore

sua gerbirga temporibns diue memorie imperatoris Ottonia secnndL in saa proprietate condidernnt et ab omni

seeuiari iure, scu publica funetione. Ottonis tercii priuilegio exemerunt. propria et ab antiqnis regibus uel impera-

toribus iam dicto uidelicet Ottone HL nec non ipsius sueeeesore Hdnrieo ünperatore. eoilata libertate potiatur.

ad formam et simüitudinem moiiastcriurum. que proprio et specialiter ad regni proprietatem et ordinationem

pertinent. id est. Quidelingebur?. ganderüheim. rt asneda. Fandos igitur et predia. que a prenominati* construe»

toribus. et aliis deum timeniibus niris. ad ipsam monasterium tradita sunt, ab omniam hominum uexatione. et

inquietatione. libera plena com immnnitate in perpetuum esse, per presentis «dictum pagine constitaima«. ita

uidelicet at nullus dax. nallus marebio. nullus eomes. nnllns uicecomes. nullius otteii persona, magna seu partia

res sepedicti monasterii exaetione alkjua ad hospitiis inquietare. aut uexare presumat. has autem possessionca

suis nominibus subternotandas cenMiimus. uillam Vileke cum omnibus appendieiis suis secandum priitilegia regum

et imperatorum. cum ecclesia baptismali et omni deeimatione. et termino. ad ipsam pertinentc. com capdlis ubi

plebanus pertinet. uidelicet. Wintra. Dollmdorp. item Dettendorf. Catiela. Cudengouen et earum dedmationem

tarn in agria. quam uineis. ortia. nooaliboa. et omni iure parochiali. preterea in eodem termino Bunt alle Capelle

u dominurum absque procuratione matrids eedeste. in uiila Humilgis eccleainm cum omni deeimatione. molendinum

unum. curtera unam. et HU. mansos indominicatos. et preterea mantos XXVIL et dimidiam. in uilla Whelar«.

ecclesiam L cum omni deeimatione duoa mansos indominicatos. et preterea mansos XIIIL in uilla Marafa V.

mansos indominicatos. et alios XXV. et dimidiam. duo molendina et siluam unam. in uilla Bilihe \ ULI. mansos

et duo molendina. in nilla Wormeliaga. mansos indominicatos HI. et alios XX. mansos et nnam molendinum. in

uilla Uaneblach VI. mansos indominicatos et alios XXX. doos mansos. et nouale LXXX. iornalinm. in uilla

• Vit «rnanntrn ütit Rite, fe»itl ti ffd> au« bfn ehfWreainrrn «rmittfln 14«»: Äcnfglwtnter, Obtt» unb Webrr.Dcu'fnborf,

OtmafTd, XütiBflSoBfn, £tmmelflrij», SBittlaet, SHorp, ÖÜi, SörotKbagtn, eintrrtorn, «ngfrrim.
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Rümeretkagon mausos IUI. in Winlreburvm VL soUdos denariorum. in Rickezehagon V. solides et VI. denarioa.

in oilia Glaäebach nianaos indominicato* IL et aBos VL et IL molendina. in ailla Roden IUI. m&iisos iadomi-

nicatoB. et alios XII. in uiBa Berckeim V. mansoa indominicatos. piscatio eiasdem monastcrii est ab aeenteiden

nsqae ad morniendorperkiden. et per floniun Sigam sursum usque Stockfurd, in utraque fluminis ripa omnium

que capiuntur tertia pars est monasteriL de subscriptis siluis pertinet iusticia et iadicium iurUdict'j et legum

oompositio ad Vilike. Rameihemerokertki et preterea Villi, pars totius fundi et arborum. item silua Waltretholz.

item in silua Lomerkots iusticia et pastnm M. et CCCC. porcorum. et XIIIL uerrium. et XIIIL eurruum. ad

usum m-masterü. in silua kaldourckoU. in WolckeshemerohoU iusticia et quantum uoiant ad omnem uaum. in

silua Aidmdagenbureg. et in Jungendagenburcg omnem iusticiam et quantuni uolunt ad nsum. in silua Vethelgarde

totam iusticiam et XIIIL eurrus et CC. poreoram pastum. in uilla Eidterpk bannum et iusticiam super omnes

siluaa. Et Dt hec omnia firma et inconensea omni tempore permaneant. preseatis preeepti paginam conscribL et

nostre imagmis imprcssioiic insiguiri. testesque qui aflucrant subternotari iussimus. Fredericus Magedoburgensis

archiepiscopus. Henrieus Radisbonensis episcopus. Otto Frisingensis episcopus. Sifridus Spirensis episcopus. Boecho

Wormatiensis episcopus. Embrico Wiraeborgensis episcopus. Eilbertus Bauenbergensis episcopus. Heinricus Holo-

Conradus marchio de Wittin. Adelbertus marchio de Brandenburg. Lothe/wicus lantgrauius de Toringia. Otto

pabtinas eomes de Witheleneabaoh. Tiebaldus marchio de Carabc. Geuehardus comea de Sulcebach. Vdalricus comes

de Lenceburg. Bertoldua comea de Anedes. Wiboldua stabolensis abbas.

Signum domnt Conradi Romanorum regis secundL Ego Arnoldus canccllarios niee Heinrici moguntini

archiepisropi et archicancellarii recognoui. Anno dominier, incarnationis ALC.XLIIIL indictioue VI. regnante